
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

29.12.2015  № 786  
 
О внесении изменений в Постановление 

Администрации Бакчарского района от 
28.12.2012 № 780 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования Бакчарский  
район на 2013-2015 годы»» 

 

 

 
          В связи с кадровыми изменениями и необходимостью корректировки программных 
мероприятий и объемов финансирования Программы «Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципального образования Бакчарский  район на 2013-2015 годы» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации 

Бакчарского района от 28.12.2012  № 780 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования 
Бакчарский  район на 2013-2015 годы»: 

1.1. раздел «объем и источники финансирования» паспорта программы изложить в 
следующей редакции: 

 2013 2014 2015 ИТОГО 
Местный 
бюджет 

1 782 624 
 

1 104 294 
 

470 773,61 3 489 691,61 

Областно
й бюджет 

 

2 776 174 1 140 300 
 

1 140 300 
 
 

5 056 774 

Федераль
ный 

бюджет 

0 0 0 0 

Объем и 
источник
и 
финанси
рования 

ИТОГО 4 558 798 2 244 594 1 611 073,6
1 

8 546 465,61 

 
1.2. раздел IV. Финансовое обеспечение программы изложить в следующей редакции: 
Объем финансирования Программы за счет средств всех источников финансирования  

по прогнозным данным составит  - 8 546 465,61. 
Объем финансирования Программы по годам. 



Объемы финансирования Программы за счет средств местного  бюджета по годам составят: 
       2013 2014 2015 ИТОГО 

Местный бюджет  
1 782 624 

 
1 236 294 

 
470 773,61 

 
3 489 691,61 

Областной 
бюджет 

 

 
2 776 174 

 
1 140 300 

 
1 140 300 

 
5 056 774 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 

Объем и 
источники 
финансиров
ания 

ИТОГО 4 558 798 2 376 594 1 611 073,61 8 546 465,61 

1.3. Приложение № 2 к программе «распределение планируемых объемов финансирования 
программы по источникам» изложить в следующей редакции: 

Прогнозные объемы финансирования, тыс., руб. 

В том числе по годам  

Источник и 
направление 

финансирован
ия  

 
Всего 2013 2014 2015 Примечан

ие  
Всего 8 546 465,61 4 558 798 2 376 594 1 611 073,6

1 
 

Местный 
бюджет 

3 489 691,61 1 782 624 1 236 294 470 773,61  

Областной 
бюджет 

       5 056 774 2 776 174 1 140 300 1 140 300  

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0  

1.4. Приложение № 3 Мероприятия муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории муниципального образования Бакчарский  район на 2013-
2015 годы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
3.Отделу по социальной политики обнародовать настоящее постановление на официальном 
сайте Администрации Бакчарского района - www.bakchar.tomsk.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района по социальным вопросам Брунгард С.С. 

 
 

Глава района  С.П.Ревера 
 

 



 
приложение  

к Постановлению Администрации Бакчарского района от 29.12.2015г. № 786 
 
 
 

МЕРОПРИЯТИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ 
 «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАКЧАРСКИЙ РАЙОН  
 НА 2013-2015 ГОДЫ» 

 
Объем финансирования  

(руб.) 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия  

Всего по 
программе 

2013 2014 2015 

Ответственные 
исполнители 

1 2 3 4 5 6 8 

1 Проведение спортивно-массовой работы      

1.1 Организация  работы инструкторов по физической культуре и 
спорту 

ОБ 
3 842 400 

ОБ 
1 561 800 

ОБ 
1 140 300 

ОБ 
1 140 300 

Администрации 
сельских поселений 

МО «Бакчарский 
район» 

1.2 Проведение спортивно – массовых мероприятий на территории 
муниципального образования Бакчарский район (соревнования по 
видам спорта, мероприятий с инвалидами, пенсионерами) 
 

МБСП  
452 544 

 

МБСП 
185 000 

 

МБСП 
185 000 

 

МБСП 
82 544 

 

Администрации 
сельских поселений 

МО «Бакчарский 
район» 

1.3 Проведение  межпоселенческой спартакиады            МБ 
74 800 

 В рамках 
текущего 
финансирова
ния 

МБ 
18 599,96 

Администрация 
Бакчарского района 

1.4. Проведение мероприятий, посвященных Дню физкультурника МБ  
40 755 

МБ  
27 000 

МБ 
6 755 

МБ 
 

Администрация 
Бакчарского района 



2 Организация информирования населения по вопросам 
физической культуры и спорта 

     

2.1 Организация информирования населения по вопросам физической 
культуры и спорта, пропаганде ЗОЖ в газете «Бакчарская жизнь» и 
на официальном сайте Администрации Бакчарского района 
 

  В рамках 
текущего 

финансирова
ния 

В рамках 
текущего 

финансировани
я 

Администрация 
Бакчарского района 

2.2 Организация выпуска рекламных плакатов, брошюр, баннеров МБ  
5 000 

МБ 
  5 000 

В рамках 
текущего 
финансирова
ния 

В рамках 
текущего 
финансировани
я 

Администрация 
Бакчарского района, 

специалист по 
молодежной 

политике и спорту 

2.3 Популяризация профессий, связанных с физической культурой и 
спортом среди старшеклассников, круглый стол 

  В рамках 
текущего 

финансирова
ния 

В рамках 
текущего 

финансировани
я 

Отдел образования, 
Администрация 

Бакчарского района 

3 Участие в областных спортивно – массовых мероприятиях: 
 
 

    МБ 
1 074 930,9 

 

МБ 
664 342,9 

 
 

МБ 
196 862 

МБ 
 
 

3.1 - Областные зимние сельские спортивные игры «Снежные Узоры» 
 
 

 
215 000 

МБ 
65 000 

 

МБ 
 

МБ 
 

3.2 - Областные летние сельские спортивные игры «Стадион для Всех» 
 
 

113 726 МБ 
50 000 

 

МБ 
 

МБ 
 

3.3 Территориальные соревнования и учебно-тренировочные сборы 
перед областными играми: 

237 000 105 000 
 

132 000 
 

367 400 
 

  по хоккею  
 

МБ 
41 500 

МБ 
25 000 

МБ 
16 500 

МБ 
18 700 

Администрация 
Бакчарского района     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 по зимнему футболу МБ 
31 180 

      МБ 
16 000 

МБ 
15 180 

МБ 
        20 020 

по лыжам МБ 
16 500 

       МБ 
 

МБ 
16 500 

МБ 
16 500 

 по волейболу  
 
 

МБ 
37 600 

МБ 
20 000 

 

МБ 
17 600 

 

МБ 
 

80 960 

 по баскетболу 
 

МБ 
18 000 

МБ 
18 000 

 
 

МБ 
33 000 

 
 по футболу 
 

 
МБ 

46 800 

 
МБ 

16 000 

 
МБ 

30 800 

 
МБ 

40 040 

 
 по  городошному спорту  
 
 

 
МБ 

10 000 

 
МБ 

10 000 

 
 
 
 

 
МБ 

 
7 040 

 по гиревому спорту МБ 
9 240 

 МБ 
9 240 

 

МБ 
 

56 100 

 
 по легкой атлетике 

МБ 
26 180 

 МБ 
26 180 

 
95 040 

    3.4 

 
Организация тренировочных сборов для подготовки  к областным 
соревнованиям.  

 
МБ 

75 000 

   
  МБ 
25 000 

    
 

    
 МБ 
 

3.5 Оснащение спортивным инвентарем сборных команд Бакчарского 
района  
 

 
МБ 

775 634,52 

 
    МБ 
 536 409,52 

 

 
   МБ 

139 225 
 

 
   МБ 

61 850 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.6 Обеспечение участия спортивных сборных команд  МО «Бакчарский 
район» в официальных региональных спортивных, физкультурных 
мероприятиях 

МБ 
8 053 

 МБ 
3 579 

МБ 
 

 

3.7 Формирование и обеспечение спортивных сборных команд 
Бакчарского района  

ОБ 
94 000 

ОБ 
94 000 

   

3.8 Организация и проведение межрайонного мини-футбола МБ 
3 000 

  МБ 
3 000 

Администрация 
Бакчарского района 

3.9 Организация участия в Кубке России по гиревому спорту МБ 
19 923,65 

  МБ 
19 923,65 

Администрация 
Бакчарского района 

4 Развитие материально-технической базы спортивных объектов 
для занятия физической культурой и спортом 

     

4.1 Строительство и реконструкция спортивных сооружений          

 Строительство комплексной спортивной площадки с. Поротниково МБ 
363 987,10 

    ОБ 
1 609 912,59 

 

МБ 
 363 987,10 

    ОБ 
1 609 912,59 

 

  Отдел образования 
Администрации 
Бакчарского района 

4.2 Подготовка и изготовление  ПСД на капитальный ремонт открытых 
плоскостных физкультурно-спортивных сооружений в с. Бакчар 

МБ 
1 512 167 

МБ 
754 294 

МБ 
757 873 

 Отдел образования 
Администрации 
Бакчарского района 

       

   2013 2014 2015  

 Местный бюджет 3 489 691,61 1 782 624 1 236 294 470 773,61  

 Областной бюджет 5 056 774 2 776 174 1 140 300 1 140 300  

 ИТОГО: 8 546 465,61 4 558 798 2 376 594 1 611 073,61  

 
 


